HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

ACTIVO 3,547,645.84
ACTIVO CORRIENTE 3,539,047.22
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES 300.00
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 2,292,200.74
INVERSIONES FINANCIERAS 143,000.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 979,835.41
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS 84,694.29
IMPUESTOS 39,016.78
ACTIVO NO CORRIENTE 8,598.62
MUEBLES 8,598.62
TOTAL ACTIVO 3,547,645.84
PASIVO 1,030,823.35
PASIVO CORRIENTE 1,030,823.35
CUENTAS POR PAGAR 433,544.94
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS 129,855.00
IMPUESTOS POR PAGAR 467,423.41
PATRIMONIO 2,516,822.49
CAPITAL 1,177,200.00
CAPITAL SOCIAL 1,177,200.00
RESERVAS DE CAPITAL 235,440.00
RESERVAS DE CAPITAL 235,440.00
RESULTADOS 1,104,182.49
RESULTADOS ACUMULADOQS DE EJERCICIOS 23,075.52
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO 1,081,106.97
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 3,547,645.84

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS 607,965,820.12
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 607,965,820.12
TOTAL 607,965,820.12

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS

CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS 607,965,820.12
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 607,965,820.12
TOTAL 607,965,820.12

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General




HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2020

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

EGRESOS
COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO
GASTOS FINANCIEROS

GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\
Eduardo Arturo ﬁl—faro Ba-rﬁ(as

Gerente General

2,579,827.13

2,547,530.39
2,547,530.39
32,296.74
4,702.49
27,594.25
1,035,717.37
1,035,672.17
15,499.75
1,017,695.34
2,477.08
45.20
45.20
1,544,109.76
463,002.79
463,002.79

1,081,106.97

Cruz Ochoa



