HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

ACTIVO			3,547,645.84
ACTIVO CORRIENTE		3,539,047.22	
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	300.00		
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	2,292,200.74		
INVERSIONES FINANCIERAS	143,000.00		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	979,835.41		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS	84,694.29		
IMPUESTOS	39,016.78		
ACTIVO NO CORRIENTE	*	8,598.62	
MUEBLES	8,598.62		
TOTAL ACTIVO			3,547,645.84
PASIVO			1,030,823.35
PASIVO CORRIENTE		1,030,823.35	
CUENTAS POR PAGAR	433,544.94		
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	129,855.00		
IMPUESTOS POR PAGAR	467,423.41		
PATRIMONIO			2,516,822.49
CAPITAL		1,177,200.00	
CAPITAL SOCIAL	1,177,200.00		
RESERVAS DE CAPITAL		235,440.00	
RESERVAS DE CAPITAL	235,440.00		
RESULTADOS		1,104,182.49	
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS	23,075.52		
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO	1,081,106.97		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			3,547,645.84
		_	
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

607,965,820.12

607,965,820.12

607,965,820.12

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

607,965,820.12

607,965,820.12

607,965,820.12

Eduardo Arturo Alfaro Barillas

Gerente General

TOTAL

LTDA. *

Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador

HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2020

INGRESOS			2,579,827.13
INGRESOS POR EXPLOTACION		2,547,530.39	
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	2,547,530.39		
INGRESOS FINANCIEROS		32,296.74	
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	4,702.49		
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	27,594.25		
EGRESOS			1,035,717.37
COSTOS DE EXPLOTACION		1,035,672.17	
GASTOS DE OPERACIÓN POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	15,499.75		
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA	1,017,695.34		
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO	2,477.08		
GASTOS FINANCIEROS	(45.20	
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	45.20		
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA			1,544,109.76
IMPUESTO SOBRE LA RENTA			463,002.79
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	463,002.79	**************************************
UTILIDAD DEL EJERCICIO		=	1,081,106.97

Eduardo Arturo Alfaro Barillas

Gerente General

LTDA. SE

Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador